
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

       14.11.2022   р.п.Инжавино      № 813 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Инжавинского района 

«Эффективное управление муниципальной собственностью Инжавинского 

района», утвержденную постановлением администрации района от 25.12.2014 

№1068 

  

           В соответствии с постановлением администрации Инжавинского 

района Тамбовской области от 17.06.2013 № 529 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Инжавинского района» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Инжавинского района 

«Эффективное управление муниципальной собственностью Инжавинского 

района», утвержденную постановлением администрации района от 25.12.2014 

№1068 (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1.  в паспорте Программы позицию «Сроки и этапы реализации 

программы (подпрограммы)» изложить в следующей редакции:  

Сроки и этапы 

реализации 

программы 

(подпрограммы) 

Программа реализуется с 2015 по 2030 года 

 

1.2.  позицию «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и источники 

финансирования 

госпрограммы 

Общие затраты на реализацию муниципальной 

программы за счет всех источников 

финансирования – 1292,1 тыс. рублей: 

2015 год – 23,0 тыс. руб.; 

2016 год – 145,5 тыс. руб.; 

2017 год – 96,0 тыс. руб.; 

2018 год – 150,5 тыс. руб.; 

2019 год – 206,6 тыс. руб.; 

2020 год – 102,0 тыс. руб.; 

2021 год  –  88,5 тыс. руб.; 

2022 год – 120,0 тыс. руб.; 

2023 год – 120,0 тыс. руб.; 

2024 год – 120,0 тыс. руб.,  

2025 год – 120,0 тыс. руб.; 

2026 год – 0,0 тыс. руб.; 



2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

2030 год – 0,0 тыс. руб.; в том числе: 

средства областного бюджета – 43,5 тыс. рублей: 

2015 год - 0,0 тыс. руб.; 

2016 год -  43,5 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб.; 

2021 год - 0,0 тыс. руб.; 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб., 

2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

2030 год – 0,0 тыс. руб.;  

средства районного бюджета – 1248,6 тыс. рублей: 

2015 год - 23,0 тыс. руб.; 

2016 год - 102,0 тыс. руб.; 

2017 год - 96,0 тыс. руб.; 

2018 год - 150,5 тыс. руб.; 

2019 год – 206,6 тыс. руб.; 

2020 год - 102,0 тыс. руб.; 

2021 год – 88,5 тыс. руб.; 

2022  год - 120,0 тыс. руб.; 

2023  год - 120,0 тыс. руб.; 

2024  год - 120,0 тыс. руб.; 

2025 год – 120,0 тыс. руб.; 

2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

2030 год – 0,0 тыс. руб.,  

 

 

1.3. в разделе 5 муниципальной программы: 

абзац 1 изложить в следующей редакции: 

«Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств 

областного и районного бюджетов. Объем финансирования муниципальной 

программы района составляет 1292,1 тыс. рублей, в том числе: 

consultantplus://offline/ref=9359F96A4BF801A1BB28A6EB42AC8A6C654A0B003846F5552ED29DFFD54AF12680B0D920102A6986F24481B5D3503AE0B40FD790712FAA61D86B67AAmA75F


 средства областного бюджета – 43,5 тыс. рублей: 

2015 год - 0,0 тыс. руб.; 

2016 год -  43,5 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб.; 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб.; 

2021 год - 0,0 тыс. руб.; 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб.; 

          2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

          2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

          2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

          2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

          2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

          2030 год – 0,0 тыс. руб., 

средства районного бюджета – 1248,6 тыс. рублей: 

2015 год - 23,0 тыс. руб.; 

2016 год - 102,0 тыс. руб.; 

2017 год - 96,0 тыс. руб.; 

2018 год - 150,5 тыс. руб.; 

2019 год – 206,6 тыс. руб.; 

2020 год - 102,0 тыс. руб.; 

2021 год – 88,5 тыс. руб.; 

2022  год - 120,0 тыс. руб.; 

2023  год - 120,0 тыс. руб.; 

2024  год - 120,0 тыс. руб.; 

2025 год – 120,0 тыс. руб.; 

2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

1.4. приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы Инжавинского района «Эффективное управление муниципальной 

собственностью Инжавинского района» изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.5.  приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы Инжавинского района «Эффективное управление 

муниципальной собственностью Инжавинского района»  изложить в новой 

редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению; 

            2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте 

Администрации Инжавинского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

http://www.top68.ru/


           3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Инжавинского района от 12.01.2022 №15 «О внесении изменений в 

муниципальную программу Инжавинского района «Эффективное управление 

муниципальной собственностью Инжавинского района», утвержденную 

постановлением администрации района от 25.12.2014 №1068». 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района  Н.И. Сигаеву. 

 

 

 

 

 

 

Глава Инжавинского района                                                             Г.В.Селезнев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2-43-58 

Л.С.Быковская



 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации  

Инжавинского района Тамбовской 

области от  14.11.2022г. № 813 

Приложение № 2 

к муниципальной программе Инжавинского 

района «Эффективное управление 

муниципальной собственностью Инжавинского 

района»  

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы Инжавинского района «Эффективное управление муниципальной собственностью 

Инжавинского района»  

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведом-

ственной целевой 

программы 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель, со-

исполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч. 

наименование 

едини-

ца из-

мере-

ния 

значение 

(по годам 

реализаци

и меро-

приятия) 

по годам, всего 

федерал

ьный 

бюджет областно

й бюджет 

местный 

бюджет 

бюд

жет 

посе

лени

й 

внеб

юдж

ет-

ные 

сред

ства 

1. Основное  мероприятие «Совершенствование и повышение эффективности использования муниципальной собственности» 

 1.1.Проведение 

кадастровых работ в 

отношении земельных 

участков, в т.ч. 

изготовление межевых 

планов, постановка 

земельных участков на 

государственный 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

и 

земельными 

ресурсами 

администра

ции  района 

Количество 

земельных 

участков, 

предоставленных 

в собственность, 

аренду 

юридическим и 

ед. 265 2015 23,0   23,0   

265 2016 145,5  43,5 102,0   

127 2017 96,0   96,0   

160 2018 150,5   150,5   

168 2019 206,6   206,6   



 

кадастровый учет, 

рыночная оценка 

имущества, оформление и 

регистрация права 

муниципальной 

собственности района на 

объекты недвижимости 

физическим 

лицам 

172 2020 102,0   102,0   

199 2021 88,5   88,5   

224 2022 120,0   120,0   

224 2023 120,0   120,0   

224 2024 120,0   120,0   

224 2025 120,0   120,0   

224 2026 0,0   0,0   

224 2027 0,0   0,0   

224 2028 0,0   0,0   

224 2029 0,0   0,0   

224 2030 0,0   0,0   

  1292,1  43,5 1248,6   

 1.2. Обеспечение 

поддержки 

муниципального 

имущества в надлежащем 

техническом состоянии, 

возмещение затрат 

арендаторам 

муниципального 

имущества на 

осуществление ими 

капитального ремонта, 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

и 

земельными 

ресурсами 

администра

ции  района 

Количество 

заключенных 

договоров 

аренды 

муниципального 

имущества 

ед. 22 2015       

22 2016       

19 2017       

19 2018       

17 2019       

16 2020       

17 2021       



 

арендуемого имущества 17 2022       

17 2023       

17 2024       

17 2025       

17 2026       

17 2027       

17 2028       

17 2029       

17 2030       

 1.3. Оснащение 

программно-

техническими 

комплексами, 

поддерживающими 

информационные базы 

данных по управлению и 

распоряжению 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности района, и 

прочно связанными с 

ними объектами 

недвижимости, по 

контролю за 

использованием земель и 

обеспечению поступлений 

платежей за землю в 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

и 

земельными 

ресурсами 

администра

ции  района 

Доходы от 

использования 

муниципального 

имущества 

Тыс.руб

. 

5403,0 2015       

5307,8 2016       

7373,8 2017       

5582,0 2018       

8235,9 2019       

12947,1 2020       

10242,0 2021       

5490,0 2022       

4650,0 2023       

4650,0 2024       

4650,0 2025       



 

бюджет Инжавинского 

района  
4650,0 2026       

4650,0 2027       

4650,0 2028       

4650,0 2029       

4650,0 2030       

 



 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации  

Инжавинского района Тамбовской 

области от 14.11.2022г. № 813 

Приложение № 3 

к муниципальной программе Инжавинского 

района «Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

Инжавинского района»  

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Инжавинского района «Эффективное управление муниципальной 

собственностью Инжавинского района»  
 

Наименование муниципальной 

программы Инжавинского 

района, подпрограммы 

муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители  

 

Источники финансирования, тыс. руб., в том числе: 

по годам, всего федераль-

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

бюджет 

поселений 

внебюджет-

ные сред-

ства 

муниципальная программа 

Инжавинского района 

«Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью 

Инжавинского района»  

всего 2015 23,0   23,0   

2016 145,5  43,5 102,0   

2017 96,0   96,0   

2018 150,5   150,5   

2019 206,6   206,6   

2020 102,0   102,0   

2021 88,5   88,5   

2022 120,0   120,0   

2023 120,0   120,0   



 

2024 120,0   120,0   

2025 120,0   120,0   

2026 0,0   0,0   

2027 0,0   0,0   

2028 0,0   0,0   

2029 0,0   0,0   

2030 0,0   0,0   

 1292,1  43,5 1248,6   

 Отдел по управлению 

имуществом и земельными 

ресурсами администрации  

района 

2015 23,0   23,0   

2016 145,5  43,5 102,0   

2017 96,0   96,0   

2018 150,5   150,5   

2019 206,6   206,6   

2020 102,0   102,0   

2021 88,5   88,5   

2022 120,0   120,0   

2023 120,0   120,0   

2024 120,0   120,0   

2025 120,0   120,0   

  2026 0,0   0,0   

  2027 0,0   0,0   

  2028 0,0   0,0   

  2029 0,0   0,0   

  2030 0,0   0,0   

   1292,1  43,5 1248,6   

 


